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DATOS FINANCIEROS

Funcién:  Subfuncién :

D Procurar Justiciay Sequridad Publica
D Readaptacion Social
E Gobierno
F Controlar, Auditar y Evaluar la Gestion Publica
F Educacion
B Educacion Inicial y Preescolar
D Educacion Secundaria
F Bachillerato General
N Apoyos a la Educacion
G Salud
B Servicios de Salud a la Comunidad
H Asistencia v Seauridad Social
C Otros Grupos Vulnerables
| Laboral
A Recursos Humanos
K Desarrollo Regional v Urbano
B Urbanizacion

Vivienda

C

D Suministro de Agua

E Drenaje y Tratamiento de Aguas
E

Desarrollo Regional

G Electrificacion Rural
L Desarrollo Aaropecuario v Pesca
B Agricola y Pecuario

C Agroindustrial
D Hidroagricola
G

Pesca y Acuicultura

o Comunicaciones y Transportes
B Carreteras

P Otros Servicios v Actividades Econémicas
B Fomento a la Industria y el Comercio
D Fomento a las Artesanias

$40,813.65

$71,735.12

$2,202,331.43

$762,058.50

$2,928,305.50

$61,570.00

$21,989,611.41

$11,235,530.29

$3,030,012.34

$5,178,031.76

PRESUPUESTO TOTAL:

$40,813.65

$71,735.12

$261,277.18
$686,964.03
$1,046,391.28
$207,698.94

$762,058.50

$2,928,305.50

$61,570.00

$925,969.98
$7,184,451.00
$4,414,562.76
$3,666,600.56
$3,336,292.41
$2,461,734.70

$10,969,206.59
$6,496.35
$217,731.00
$42,096.35

$3,030,012.34

$5,058,596.45
$119,435.31

$47,500,000.00

MISION

Convenir y concertar con el ejecutivo federal programas para el desarrollo social y humano que den respuesta integral a la problemética de la poblacion en condiciones de pobreza, mediante proyectos que permitan establecer mejores condiciones de vida en los sectores méas vulnerables.
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Desarrollo Social y Productivo en Regiones de Pobreza
VISION
Propiciar el desarrollo de la poblacién, sobre todo en las zonas y grupos con mayores condiciones de pobreza, basados en los principios de eficiencia, equidad y honestidad para que la poblacién acceda a mayores niveles de bienestar y mejores condiciones de vida.
POLITICAS TRANSVERSALES (%)

CLAVE DESCRIPCION PORCENTAJE COSTO $
EG Equidad de género 50.00 23,750,000.00
PS Participacion social 50.00 23,750,000.00

EJE GPO. No.OBJ. OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO CHIAPAS 2001 - 2006

4 Desarrollo social y humano

3 Pobreza y marginacion
04 Crear politicas sociales que permitan atender los rezagos y necesidades particulares de grupos de poblacién excluida.
CLAVE ALINEACION NO.LINEA LINEAS ESTRATEGICAS DEL PLAN DE DESARROLLO CHIAPAS 2001-2006
4 Desarrollo social y humano
3 Pobreza y marginacion
4304 08 Se realizaran programas de desarrollo comunitario y regional dirigidos a ayudar a las familias y comunidades marginadas y en extrema pobreza.
CLAVE ALINEACION | PROGRAMA No. OBJ. OBJETIVOS DEL PROGRAMA SECTORIAL 2001 - 2006
N Programa Social, Humano y Vivienda

4304 01 Mejorar las condiciones de vida de la poblacion, a través de la aplicacién de nuevas politicas de desarrollo social y humano que reconozcan la diversidad social, cultural, étnica, de edad y de género.

CLAVE ALINEACION No. OBJ. OBJETIVOS ESTRATEGICOS
4304 NO1 01 Fortalecer las politicas de desarrollo social, a través de una adecuada operacién de los programas convenidos con la SEDESOL (Ramo 20).
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INDICADORES ESTRATEGICOS
NO. | NO. DIMENSION ) CANTIDAD (NUMERADOR/DENOMINADOR) META DEL INDICADOR BENEFICIARIOS
DE DE DE NOMBRE DEL INDICADOR PIESCRIPCION CUALNTATIY TIPO / CANTIDAD TOTAL
OBJ.| IND.| EVALUACION NUMERADOR/DENOMINADOR 2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003
FEMENINO MASCULINO
01 01 |Alineacion de Radicaci6n d/Rec. Estatales Presupuesto Ejercido. / Presupuesto 47,500,000.00 / 46,000,294.31 / 44,348,621.22 | 47,333,488.74 | 100.00% 99.46% 98.42% 99.650¢| Persona
reCUrSos p/Desarrollo Social y Productivo Autorizado. 47,500,000.00 46,250,000.00 45,062,374.56 47,500,000.00 1160.333
503,387 665,946
o1 02  |Cobertura indice de Atencion Municipal. Municipios Atendidos con 118.00 / 114.00 / 118.00 / 0.00/0.00 100.00% 96.61% 100.00% 0.00 96| PErSONA
Financiamiento de Proyectos. / Total 118.00 118.00 118.00
de Municipios del Estado. 1,016,933
503,387 513,546

EVALUACION CUALITATIVA

Con el fin de trabajar de manera corresponsable en la tarea de superacion de la pobreza y marginacion, se establecen Convenios y Acuerdos de Coordinacién con el Gobierno Federal para operar programas, acciones y recursos en beneficio de la poblacién méas vulnerable.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Asesorar para la elaboracion de expedientes técnicos de proyectos, validacion de expedientes técnicos, orientacion en la aplicacion de la Ayuntamientos Municipales, Organismos Publicos Estatales y Federales, Organizaciones de la Sociedad Civil y Poblacién en Condiciones de

normatividad de los Programas del Ramo 20.

Pobreza.




